

Från: Erna Baserdem

Till: Funktion SD18 INFO

Ärende: Medborgarförslag: tillgänglighetsanpassa Farstaängsparken

Datum: 2022-05-26 22:01:03

---

**Detta e-postmeddelande kommer från en extern avsändare. Klicka inte på länkar och öppna inte bilagor om du inte känner igen avsändaren och vet att innehållet är säkert.**

Hej!

Jag vill lämna ett förslag om att Farstaängsparken tillgänglighetsanpassas för att alla barn i stadsdelen ska kunna delta aktivt i lek och vara med i det viktiga sociala sammanhang som en parklek ger. Idag är parken inte anpassad för barn med olika funktionsnedsättningar, vilket inte gör det möjligt.

Läser man Stockholm stads program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning är det solklart... Stockholms stad, och därmed Farstaängsparken, ska vara tillgänglig för alla oavsett funktionsförmåga. Alla ska kunna delta i samhällslivet på jämna villkor. Inte minst våra yngsta liv.

Min familj har bott intill parken i 5 år och är ofta där och leker. När vi endast hade ett barn som var fullt frisk såg vi inga problem. Men när vi fick en son med funktionsnedsättning började vi se parken ur andra ögon. Han kan inte vara med. Och vi ser fler familjer i samma situation.

Oavsett hur mycket vi föräldrar anstränger oss för att bära och lyfta och hålla i barnen vid exempelvis gungan så gick det inte. Det gjorde även för vår familj att vår dotter, utan funktionsnedsättning, ofta avbröts i sin lek, fick vänta eller klara sig själv då vi har fullt upp med att hjälpa sonen. En naturlig lekmiljö med eftertanke skulle göra vår och många andra familjers besök i parken betydligt bättre. Vi föräldrar för allt vi kan för barnens skull. Men på bekostnad av vår fysiska hälsa och allmänt lättsamma glädje av att leka med barnen.

Farstaängsparken är en underbar plats att vara på. Så fylld av glädje och fart på alla andra vis, men vi skulle kunna bli ännu stoltare över den.

Ett enormt lyft för parken hade varit att tänka på höjdnivåerna i de olika områdena för lek, skydd mot sol, färger och former, rörelselek för alla. Nedan lyfter jag exempel på åtgärder som hade välkomnats med stor glädje.

- sandlådan är nedsänkt med en träram runt - det finns sandbord, bord med hål i mitten där sand finns, så barn med bl.a. rullstol kan komma åt och leka utan hinder.
- Gungor för med extra stöd och bälten för barn som inte kan kontrollera egna rörelser.

- Rullstolskarusell, en karusell barnen kliver på och snurrar genom att dra en ratt eller liknande i mitten. Är ofta på marknivå med plats för rullstol att rulla in.
- Studsmattor på marknivån.
- Plaskdammen är nedsänkt i vatten - kanske finns något som främjar vattenlek på flera nivåer?
- Mer tydligt färgat underlag som avgränsar områden (hjälp bl.a. synskadade och barn med intellektuell funktionsnedsättning)
- En karta vid ingång till parken som visar de olika "zonerna" och vad som finns (hjälp exempelvis barn med autism)
- Mer solskydd på områden där barn med funktionsnedsättningar kan vara - barnen har ofta svårt att reglera sin kroppstemperatur och därför kan det direkt vara farligt att leka ute i parken en varm sommardag. Finns inget skydd någonstans.

Jag är säker på att förvaltningen kan komma på många bra anpassningar med hänsyn till olika utmaningar som barn kan ha och att det kan bli riktigt bra!

Det är dessutom ett ypperligt tillfälle att tänka på dessa delar när området runt parken rustas upp.

Tack på förhand!

Jag som lämnar in förslaget är:

Namn: Erna Baserdem

Mobilen: 0736596050

E-post: [erna.baserdem@outlook.com](mailto:erna.baserdem@outlook.com)

Adress: Färnebogatan 62, 12342 Farsta

Mvh

Erna Baserdem